et ampliorē nobis grām tam dei qm
hoim cōquiramus. heu multi faciūt
cōuerso. Qui sez de die in diē de āno
in annū magis ac magis deficiūt in
sapenciā et grā tam dīna q̄ huma
na. Et de illis p̄t dici illud seculare
puerbiū. q̄ videlicet qui erāt in iu
uentute āgeli. facti sūt in senectute
dyaboli. hinc ē qd̄ dicit eccl̄ 1. v. Qd̄
dñs odit senem fatuū et insensatum
Rogate ergo dñm ut sic puez ihm
in p̄dās octo virtutibus imitemur
quatenus ip̄ius hēdicitatis cōsortes
effici mereamur. Qd̄ nobis p̄stare.

In octava epiphanie. 17

Hic est filius meus dilectus in
quo michi cōplacuit. Nota q̄
cū xp̄us ihs esset a iohāne in iordāe
baptizatus. facta ē vox patris de ce
lo dicens. Hic est filius meus etc. Nō
eciā q̄ baptismus xp̄i nō solum fuit
iniciū. et forma baptismi nostri in
quo ex aqua a sp̄u sc̄o regeneāmur
a p̄tīs originalibz emūdamur. ve
tū eciā s̄ḡt sc̄dm baptismū eccl̄ie. vide
licet p̄nam p̄ quā ab actualibz cō
mimibz purificamur. Qui em̄ w̄stē
innocēcie in p̄mo baptismo sibi tra
dicā p̄ mortalia p̄ca sordidam effec
rūt. nācē habent ut in lauachro peni
tencie rursum eā purificēt ut sic per
grām efficiant filij dei qui p̄us p̄ pe
ccatū fuerūt filij dyaboli. Et nota
q̄ septē cōt̄ rerūt in baptismo xp̄i
que si quis sp̄ualiter fuerit exequit̄
de tali d̄t deus pater. hic ē filiū meū
dilectus in quo michi cōplacuit. Nō
autē q̄ septē sunt nātūria ut a pecca
tis nūis emūdemur. et a deo p̄tē dile

cti filij appellemur. Primū ē ut gali
leam relinquam. Sc̄dm ē ut ad io
hannē veniamus. Terciu ē ut in ior
danē descēdam. Quartū ē ut bapti
sati ascēdamus. Quintū ē ut oracō
nes effundam. Sextū ē ut celi ap
tione nobis ot̄ineam. Septimū ē
ut colūbe sedes existamus. Prima
quatuor et duo vltima tāgūt in p̄
ti euāgelio. quātū vero tāgūt luce ij.
¶ Primo igit̄ ille qui vult esse dei fi
lius debet galileā relinquē p̄ peccatū
det̄stacōne. vnde d̄t matthi ij. Tūc
venit ihs a galilea. Galilea in p̄tē
rota. p̄ galileā itaqz p̄cām intelligit̄.
Peccata quippe sūt rota dyaboli. q̄
bus adducit hoines ad infernū. Et
certe cōtra rotā p̄cā graue tonitruū
dine sentēcie in iudicō p̄sonabit. vñ
d̄t in ps̄. lxxvi. Viderūt te aque de
viderūt te aque et timuerunt. et em̄
sagitte tue trāsierūt. vox tonitruū tui
in rota. Per aquas hoies intelligū
tur. hoies em̄ sicut aqua dilabunt̄
in terrā sicut d̄t in p̄mo R. xij. Dicit̄
eciā apoc̄. xvij. ¶ Aque sūt populi.
Hoies itaqz vidētes deū i iudicō t̄ie
būt. Et quare timebūt. certe q̄a sa
gitte verborū suoz trāsibūt corda im
piorū. et vox tonitruū eius idest vox
durē s̄mē sue terribiliter p̄sonabit i
rota id ē cōtra rotā scelex et p̄ccatū.
et nō mō graue p̄cām mortale vote cō
patur. Sicut em̄ p̄ rotā cōfringūt
mēbra latronū. et postea rote circū
flectūt. et in eminēti palo flectunt̄.
sic eccl̄a vices et artus aiāz. Primo
p̄ rotā p̄cā cōfringunt̄. et postea mi
sete aie rote p̄cā circūflepe ponent̄
in palū dāpnacōnis etne. Qui igit̄

Hic est filius meus dilectus in quo michi complacuit. Nota quod cum Christus in iordane baptizatus esset, facta est vox patris de celo dicens: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacuit. Nota quod baptismus Christi non solum fuit initiatio, et forma baptismi nostri, in quo ex aqua et spiritu sancto regeneramur a peccatis originalibus emundamur. Veterum etiam significat secundum baptismum ecclesie. Vide licet penam pro qua ab actualibus comminibus purificamur. Qui enim vestem innocentie in primo baptismo sibi traditam pro mortalibus peccatis sordidam effecerunt, nunciam habent ut in lauachro penitentiae rursum eam purificent ut sic per gratiam efficiantur filii dei qui prius pro peccato fuerunt filii dyaboli. Et nota quod septem continentur in baptismo Christi que si quis spiritualiter fuerit exequitur de tali dicit deus pater: Hic est filius meus dilectus in quo michi complacuit. Nota autem quod septem sunt naturae ut a peccatis nostris emundemur, et a deo patre dilecti filij appellamur. Primum est ut galileam relinquamus. Secundum est ut ad iohannem veniamus. Tertium est ut in iordanem descendamus. Quartum est ut baptizati ascendamus. Quintum est ut orationes effundamus. Sextum est ut celi apertione nobis obtineamus. Septimum est ut columbe sedes existamus. Prima quatuor et duo vltima tanguntur in parte euangelio. quantum vero tanguntur luce II. Primo igitur ille qui vult esse dei filius debet galileam relinquere pro peccato detestacione. unde dicit matthaeus II. Tunc venit Iesus a galilea. Galilea in parte rota. pro galilea itaque peccatum intelligitur. Peccata quippe sunt rota dyaboli, quibus adducit homines ad infernum. Et certe contra rotam peccati graue tonitruum divine sententiae in iudicio personabit. unde dicitur in psalmo LXXVI. Viderunt te aquae de, viderunt te aquae et timuerunt, et emittent sagitte tue transierunt. vox tonitruum tui in rota. Per aquas homines intelliguntur. homines enim sicut aqua dilabuntur in terram sicut dicitur in primo Regum XII. Dicitur etiam apocalypsis XVII. Aquae sunt populi. Homines itaque videntes deum in iudicio timebunt. Et quare timebunt? certe quia sagitte verborum suorum transibunt corda impiorum. et vox tonitruum eius id est vox durae sententiae sue terribiliter personabit in rota id est contra rotam scelus et peccatum. et non modo graue peccatum mortale vote compatitur. Sicut enim pro rotam confringunt membra latronum. et postea rote circumflectunt. et in eminenti palo flectunt. sic ecclesia vices et artus animarum. Primo pro rotam peccati confringunt. et postea misere aie rote peccati circumflepe ponent in palum dampnationis etne. Qui igitur